
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE
I. KLINIKA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ 1. LF UK A VFN

Registrační poplatek: 
cena za 1 den: 3 000 Kč
cena za 2 dny: 4 500 Kč

Kapacita: 12 účastníků

Odborný garant: doc. MUDr. Jiří Votruba, Ph.D.

Živé zákroky: Sledujte bronchoskopické zákroky v reálném čase.

Praktické workshopy: Rozvíjejte a zdokonalujte své dovednosti pomocí praktických workshopů přizpůsobených tak, 
aby zvýšily vaši zručnost a odbornost při manipulaci s bronchoskopem.

Proč se zúčastnit? Učte se od mezinárodně uznávaných specialistů, kteří disponují bohatými zkušenostmi a znalostmi.

Interaktivní výuka: Zapojte se do dynamických lekcí, které kombinují teoretické znalosti s praktickou aplikací.  
Výuka na simulátoru a modelech dále zvýší edukační hodnotu kurzu.

ŠKOLA AKUTNÍ
A DIAGNOSTICKÉ BRONCHOLOGIE
Získejte znalosti z anatomie průdušek a mediastina od předních odborníků v oboru. 

doc. MUDr. Jiří Votruba, Ph.D. 
MUDr. Zuzana Šestáková

20. – 21. 11. 2025

I. klinika tuberkulózy a respiračních nemocí, U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (pavilon A6), 3. patro

Registrace 
na termín: 

ZDE

https://www.vfn.cz/odbornici/vzdelavani/vzdelavaci-akce/skola-akutni-a-diagnosticke-bronchologie-20-21-11-2025/


1. den

2. den

09:00 Úvod, organizační poznámky (MUDr. Šestáková, doc. MUDr. Votruba, Ph.D.)

09:05 Anatomie dýchacích cest (MUDr. Oršula)

09:30 Indikace/kontraindikace bronchoskopie v celkové a lokální anestezii – kazuistiky (MUDr. Šestáková)  

10:15 Sedace a bezpečnost výkonu (MUDr. Lukeš)

10:30 Coffee break

10:45 Workshop

11:20 Základní bioptické metody (MUDr. Šefl)

11:45 Oběd 

12:15 Workshop 

13:00 Technologie v bronchoskopii (doc. MUDr. Votruba, Ph.D.)

13:25 Management komplikací (MUDr. Šestáková)

13:45 Odstranění koagul, cizího tělesa a hlenů (MUDr. Šestáková)

14:00 Workshop

15:00 Shrnutí, diskuse, sebehodnocení (MUDr. Šestáková, doc. MUDr. Votruba, Ph.D.)  

09:00 

09:05

09:20

09:45

Úvod, organizační poznámky (MUDr. Šestáková, doc. MUDr. Votruba, Ph.D.) 

Lineární EBUS – indikace, kontraindikace (MUDr. Šestáková)

Anatomie lymfatických uzlin a mediastina (MUDr. Šestáková)

Zpracování vzorků (video)

10:00 Coffee break

10:15 Workshop

10:45 Komplikace EBUS a EUS-B (MUDr. Šestáková)

11:15 Radiální EBUS – indikace, kazuistiky (MUDr. Šestáková / doc. MUDr. Votruba, Ph.D.) 

11:45 Oběd 

12:15 ROSE (doc. MUDr. Votruba, Ph.D.)

12:30 Workshop

13:30 Kazuistiky v bronchoskopii (MUDr. Šestáková) 

14:00 Akutní bronchoskopie (MUDr. Šefl) 

14:15 Workshop

15:00 Shrnutí, diskuse, zhodnocení, sebehodnocení (MUDr. Šestáková, doc. MUDr. Votruba, Ph.D.)

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16 ČLK. Akce je zapsána v Centrálním registru akcí 
ČLK pod číslem: 121828 a je honorována 10 kredity.

STORNO PODMÍNKY: Zruší-li klient svou účast 14 kalendářních dnů před zahájením akce, činí výše storno poplatku 100 % stanovené 
ceny akce (vystavenou fakturu je nutné uhradit). Výjimkou je prokázaná pracovní neschopnost klienta v době konání akce či jiné závažné 
důvody. O výjimkách rozhoduje vedoucí odboru vzdělávání. Odhlášení z akce je možné pouze písemnou formou na e-mailové adrese: 
ondrej.bauer@vfn.cz

PROGRAM:




